

**AMICI DI ADWA**

**Codice Fiscale: 90005940383**

Descrizione	2023	2022
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2) costi di sviluppo	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) altre	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) impianti e macchinari	0,00	0,00
3) attrezzature	0,00	0,00
4) altri beni	1.047,32	5.587,71
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.047,32</b>	<b>5.587,71</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</b>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00
c) altre imprese	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2) crediti</b>		
a) verso imprese controllate	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3) altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>1.047,32</b>	<b>5.587,71</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1) verso utenti e clienti	0,00	0,00
2) verso associati e fondatori	0,00	0,00
3) verso enti pubblici	0,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore	0,00	0,00
7) verso imprese controllate	0,00	0,00
8) verso imprese collegate	0,00	0,00
9) crediti tributari	75,81	75,81
10) da 5 per mille	0,00	0,00
11) imposte anticipate	0,00	0,00
12) verso altri	305,14	305,13

<b>Totale</b>	<b>380,95</b>	<b>380,94</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3) altri titoli	100.000,00	95.000,00
<b>Totale</b>	<b>100.000,00</b>	<b>95.000,00</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	562.952,63	1.324.985,06
2) assegni	0,00	0,00
3) danaro e valori in cassa	2.895,29	2.553,62
<b>Totale</b>	<b>565.847,92</b>	<b>1.327.538,68</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>666.228,87</b>	<b>1.422.919,62</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>26.161,10</b>	<b>17.681,46</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	0,00	0,00
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) Riserve statutarie	0,00	0,00
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.350.885,54	1.537.287,60
2) Altre riserve	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.350.885,54</b>	<b>1.537.287,60</b>
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-749.614,96	-186.402,06
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>601.270,58</b>	<b>1.350.885,54</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) altri	0,00	0,00
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>13.331,17</b>	<b>18.267,22</b>
<b>D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1) debiti verso banche	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
6) acconti	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori	57.180,45	58.326,69
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9) debiti tributari	1.405,09	1.203,06
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.500,09	3.721,84
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	16.742,92	13.777,44
12) altri debiti	0,00	0,00
<b>Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	<b>78.828,55</b>	<b>77.029,03</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>7,00</b>	<b>7,00</b>

**AMICI DI ADWA**

Codice Fiscale: 90005940383

Oneri e costi	2023	2022	Proventi e ricavi	2023	2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	418.848,22	40.992,88	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	190,00	270,00
2) Servizi	48.886,77	44.714,39	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	85.778,88	85.762,67	4) Erogazioni liberali	615.185,37	673.553,26
5) Ammortamenti	5.096,71	5.551,17	5) Proventi del 5 per mille	58.915,91	61.005,95
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	21.983,00	17.000,00
7) Oneri diversi di gestione	24.755,49	17.814,68	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	8) Contributi da enti pubblici	29.993,90	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	916.856,64	765.458,31	10) Altri ricavi, rendite e proventi	2.382,16	652,76
			11) Rimanenze finali	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.500.222,71</b>	<b>960.294,10</b>	<b>Totale</b>	<b>728.650,34</b>	<b>752.481,97</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>				<b>-771.572,37</b>	<b>-207.812,13</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	18.374,38	9.439,67	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	66.620,00	49.767,97
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>18.374,38</b>	<b>9.439,67</b>	<b>Totale</b>	<b>66.620,00</b>	<b>49.767,97</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>				<b>48.245,62</b>	<b>40.328,30</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	1.302,29	954,90	1) Da rapporti bancari	297,92	553,22
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00

6) Altri oneri	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>1.302,29</b>	<b>954,90</b>		<b>Totale</b>	<b>297,92</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>		
			<b>-1.004,37</b>		
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	7.214,06	7.368,83	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	4.335,76	4.064,59			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Altri oneri	11.690,02	5.010,13			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>23.239,84</b>	<b>16.443,55</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>		
			<b>-23.239,84</b>		
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>1.543.139,22</b>	<b>987.132,22</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>795.568,26</b>	<b>802.803,16</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>		
			<b>-747.570,96</b>		
			<b>Imposte</b>		
			<b>2.044,00</b>		
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)</b>		
			<b>-749.614,96</b>		

**AMICI DI ADWA ETS**  
Via Giacomo Matteotti n. 8  
44042 CENTO (FE)  
Tel / Fax 051 6836117  
Cod. Fiscale 90005940383

